
 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 49 del 18/01/2017 

 
SETTORE I AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Consiglieri Comunali. Liquidazione gettoni di presenza terzo quadrimestre 2016.  
 

N. det. 2017/0100/3 
 
N. cron. 49, in data 18/01/2017 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 40 del 05.09.2016 avente ad oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione 2016-2018 e della nota integrativa”; 
 
Richiamata altresì la delibera della Giunta n. 244 del 24.11.2016 con la quale è stata modificata la 
struttura organizzativa dell’Ente con decorrenza 1° gennaio 2017; 
 
Richiamati il decreto del Sindaco n. 35 del 23 dicembre 2016 con il quale è stato conferito alla 
scrivente l’incarico dirigenziale relativo al  Settore I Affari generale ed Istituzionali”  
 
 
Presupposti di diritto 
 
Richiamate: 
- la legge 23 dicembre 2005, n. 266, art. 1, comma 54 (Legge Finanziaria 2006); 
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 573 del 17.03.2006 con la quale si ravvisa l’opportunità 

di aderire agli indirizzi posti dal legislatore statale relativi al contenimento dei costi della politica; 
 
Preso atto della deliberazione della Giunta regionale n. 1193 del 24.06.2011 avente ad oggetto 
“Disciplina relativa alle indennità ed ai gettoni di presenza, nonché ai rimborsi delle spese di viaggio,  
vitto e alloggio per gli amministra tori degli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia. Revoca delle 
deliberazioni della Giunta regionale n. 58/2003, n. 3799/2003, n. 1087/2005 e n. 573/2006”; 
 
Richiamate altresì le determinazioni n. 2362 del 15.07.2011, n. 2708 del 31.08.2011 e n. 1757 del 
16.08.2013; 
 
Motivazione 
 
Ritenuto di provvedere alla corresponsione dell’indennità di presenza alle sedute del Consiglio 
comunale e di tutte le Commissioni consiliari, spettante a ciascun Consigliere per il periodo 1° 
settembre – 31 dicembre 2016; 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 49 del 18/01/2017 

 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Visto l’articolo 61 dello Statuto comunale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di dare incarico al Servizio Gestione Associata Risorse Umane Pordenone – Roveredo in Piano di 

liquidare l’indennità di presenza maturata a favore dei seguenti Consiglieri comunali e nella 
misura a fianco di ognuno indicata, per le sedute del Consiglio comunale e di tutte le Commissioni 
consiliari, effettuate nel periodo 1° settembre – 31 dicembre 2016: 

 
 

 TERZO QUADRIMESTRE 2016 
    

CONSIGLIERI Commissioni  Consiglio TOTALE 
Cabibbo Andrea - Presidente 561,95 810,00 1371,95 
Basso Alessandro 222,56 624,00 846,56 
Bianchini Mario 500,76 624,00 1124,76 
Brovedani Matteo 389,48 624,00 1013,48 
Cavallaro Marco 222,56 624,00 846,56 
Celante Paolo 166,92 624,00 790,92 
Colussi Pietro 612,04 624,00 1236,04 
Conficoni Nicola   445,12 624,00 1069,12 
Del Ben Antonella 222,56 624,00 846,56 
Drigo Massimo 166,92 624,00 790,92 
Facondo Anna 278,20 624,00 902,20 
Favret Giovanna 222,56 624,00 846,56 
Freschi Roberto 278,20 416,00 694,20 
Giannelli Francesco 723,32 624,00 1347,32 
Giust Daniela 166,92 624,00 790,92 
Lo Pipero Calogero 166,92 520,00 686,92 
Lotto Carla 166,92 624,00 790,92 
Marcon Lorenzo 166,92 624,00 790,92 
Miot Samantha 389,48 624,00 1013,48 
Parigi Pier Andrea 222,56 624,00 846,56 
Piccin Mara 389,48 624,00 1013,48 
Pilot Monica 166,92 520,00 686,92 
Polesello Simone 389,48 624,00 1013,48 
Quattrone Daniela 166,92 624,00 790,92 
Ribetti Francesco 389,48 624,00 1013,48 
Salvador Marco 389,48 624,00 1013,48 
Santarossa Alberto 389,48 624,00 1013,48 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 49 del 18/01/2017 

Serafini Adriano 333,84 624,00 957,84 
Stefanoni Samuele 278,20 624,00 902,20 
Tavella Mauro 333,84 624,00 957,84 
Tirelli Mattia 389,48 624,00 1013,48 
Tomasello Fausto 111,28 624,00 735,28 
Toneguzzi Danilo 111,28 624,00 735,28 
Turani Mara Belinda Maria 222,56 624,00 846,56 
TOTALI 10354,59 20986,00 31340,59 

 
 

 
2) di precisare che la spesa complessiva di € 31.340,59 è impegnata alla Missione 01 – Programma 

01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – Capitolo 01011301/R. 2016 “Prestazione di servizi” P.F.U. 
1.03.02.01.001 – (Impegno 2016/1754) C.C. 1000 Organi Istituzionali; 

 
3) di confermare che la spesa per l’IRAP pari a € 2.663,95 (8,50%) è impegnata alla Missione 01 – 

Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 02 – Capitolo 01011201/R. 2016 “IRAP su redditi 
diversi da lavoro dipendente” – (Impegno 2016/2448) C.C. 1000 Organi Istituzionali;  

 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi della normative vigenti, all’albo pretorio 

online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad Amministrazione trasparente 
 
 

DICHIARA 
 

che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, non sussistono le cause di astensione previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 
febbraio 2014, né cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e 
successive modificazioni. 
 
La presente determina è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 18 gennaio   2017 FLAVIA LEONARDUZZI 
 



 Atto n. 49 del 18/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FLAVIA LEONARDUZZI
CODICE FISCALE: LNRFLV58M44H816T
DATA FIRMA: 18/01/2017 08:49:28
IMPRONTA: 16ABFF2E9DCF8B894B28A787ED8DBB56484CD2C4002208938E86DBBC68822456
          484CD2C4002208938E86DBBC6882245638DB28CA551CB4ACFADB7997D6D76D4D
          38DB28CA551CB4ACFADB7997D6D76D4D4F74A1A408124595F74EB8FB3FC77FE0
          4F74A1A408124595F74EB8FB3FC77FE065066E1ADD7D971C5EEFBB48DD95659B


